
LV    LV 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA 

Briselē, 27.6.2013  
COM(2013) 451 final 

2013/0218 (COD) 

  

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA , 

ar ko vairākus tiesību aktus, kuros paredzēta regulatīvās kontroles procedūras 
izmantošana, pielāgo Līguma par Eiropas Savienības darbību 290. pantam  

 



LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS 
Ar Lisabonas līgumu, kas stājās spēkā 2009. gada 1. decembrī, tiek būtiski mainīts regulējums 
attiecībā uz pilnvarām, ko Komisijai piešķīris likumdevējs. Tajā tiek skaidri nošķirtas 
Komisijai deleģētās pilnvaras pieņemt vispārēji piemērojamus neleģislatīvus aktus, lai 
papildinātu vai grozītu dažus nebūtiskus leģislatīva akta elementus (deleģētos aktus), no 
vienas puses, un Komisijai piešķirtās pilnvaras pieņemt īstenošanas aktus, no otras puses. Uz 
tiem attiecas pilnīgi atšķirīgs tiesiskais regulējums. 

Formulējuma ziņā deleģēto aktu definīcija 290. panta 1. punktā ir ļoti līdzīga to tiesību aktu 
definīcijai, uz kuriem saskaņā ar Lēmumu 1999/468/EK1 (“Komitoloģijas lēmums”) attiecas 
minētā lēmuma 5.a pantā noteiktā regulatīvā kontroles procedūra (RKP). Abos gadījumos 
attiecīgie tiesību akti ir vispārēji piemērojami un paredz grozīt vai papildināt dažus nebūtiskus 
leģislatīvā akta elementus. 

Tādēļ Komitoloģijas lēmuma pārskatīšana ar Regulu 182/20112 (“Komitoloģijas regula”) 
neietvēra Komitoloģijas lēmuma 5.a pantu. Tāpēc 5.a pants, ar ko izveidota RKP, bija 
provizoriski jāsaglabā spēkā esošajos pamataktos, kuri atsaucas uz minēto pantu. Šajā 
kontekstā Komisija apņēmās spēkā esošos noteikumus, kuros ir paredzēta RKP, formāli 
pielāgot deleģēto aktu režīmam. 

Komisija Komitoloģijas regulas pieņemšanas brīdī sniedza šādu paziņojumu3: 

“Attiecībā uz spēkā esošajiem tiesību aktiem, kuros pašlaik iekļautas atsauces uz regulatīvo 
kontroles procedūru, Komisija pārskatīs katra akta, kuru paredzēts pārveidot, noteikumus, 
kas saistīti ar šo procedūru, lai noteiktā laikā tos pielāgotu saskaņā ar līgumā noteiktajiem 
kritērijiem. Turklāt Eiropas Parlamentam un Padomei būs tiesības norādīt pamata tiesību 
aktus, kurus tās uzskata par svarīgiem un kurus jāpielāgo prioritārā kārtā. 
Komisija līdz 2012. gada beigām novērtēs šā procesa rezultātus, lai noteiktu cik daudzi 
tiesību akti, kuros iekļautas atsauces uz regulatīvo kontroles procedūru, paliek spēkā. 
Komisija sagatavos piemērotus likumdošanas priekšlikumus, lai pabeigtu pielāgošanu. 
Komisijas vispārējais mērķis ir, lai līdz septītā Parlamenta sasaukuma beigām visi noteikumi, 
kas attiecas uz regulatīvo kontroles procedūru, tiktu izslēgti no visiem tiesību aktiem.” 

2. PĀRSKATS PAR PAMATAKTIEM, UZ KURIEM ATTIECAS 
PIELĀGOŠANA  

2012. gada nogalē tika identificēti 288 leģislatīvie akti, kuros joprojām bija iekļautas atsauces 
uz RKP. Aptuveni 60 no tiem pašlaik ir likumdošanas procesā, un tāpēc uz tiem neattiecas šis 
priekšlikums (informatīvos nolūkos minētie tiesību akti ir uzskaitīti 4. punktā).  

Lai analizētu, vai RKP pasākumi, uz kuriem attiecas Komitoloģijas lēmums, atbilst LESD 
290. pantam, Komisija ir rūpīgi izpētījusi visus leģislatīvos aktus, kuri joprojām atsaucas uz 
RKP. 

                                                 
1 OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.  
2 Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 16. februāra Regula (ES) Nr. 182/2011, ar ko nosaka 

normas un vispārīgus principus par dalībvalstu kontroles mehānismiem, kuri attiecas uz Komisijas 
īstenošanas pilnvaru izmantošanu, OV L 55, 28.2.2011., 13. lpp. 

3 Šis paziņojums tika publicēts Oficiālajā Vēstnesī kopā ar Regulu (ES) Nr. 182/2011 (OV L 55, 
28.2.2011., 19. lpp.). 



LV 3   LV 

Šis ir pirmais no trim priekšlikumiem, ar ko vairāki leģislatīvie akti, kuri atsaucas uz RKP, 
tiek pielāgoti līgumā noteiktajiem kritērijiem. Šajā priekšlikumā attiecībā uz pielikumā 
uzskaitītajiem leģislatīvajiem pamataktiem RKP ir paredzēts pārveidot par deleģētajiem 
aktiem. Šis priekšlikums ir balstīts uz visu attiecīgo pamataktu juridiskā pamata. 

Attiecībā uz tiem leģislatīvajiem aktiem tiesiskuma jomā, kas atsaucas uz RKP 
(COM(2013)452), ir ierosināta cita atsevišķa regula, jo minētie tiesību akti tika pieņemti, 
pamatojoties uz LESD III daļas V sadaļas juridisko pamatu, un tāpēc nav saistoši visām 
dalībvalstīm un līdz ar to ir nesaderīgi ar citu pamataktu juridisko pamatu.  

Visbeidzot trešais priekšlikums attieksies uz pārējiem pamataktiem, kuri atsaucas uz RKP un 
pašlaik tiek analizēti. 

3. METODE, AR KO PIELĀGO LEĢISLATĪVOS AKTUS, KAS JOPROJĀM 
ATSAUCAS UZ RKP  

Šajā priekšlikumā izmantotā pieeja ir piemērot Komitoloģijas regulā izmantoto metodi un 
pamata regulas veidā pielāgot pamataktus, kuros joprojām ir iekļauta atsauce uz RKP. 

Komitoloģijas regulā ir paredzēta spēkā esošā acquis automātiska pielāgošana jaunajām 
procedūrām. Minētās regulas 13. pantā ir paredzēts, ka gadījumā, ja pamataktā ir atsauce uz 
Komitoloģijas lēmumā noteiktajām procedūrām, piemēro Komitoloģijas regulas attiecīgo 
procedūru.  

Attiecīgi šajā pamata regulā ir paredzēts, ka gadījumā, ja pielikumā uzskaitītie tiesību akti 
atsaucas uz Komitoloģijas lēmuma 5.a pantā minēto procedūru, Komisija ir pilnvarota 
pieņemt deleģētus aktus. 

Attiecībā uz gadījumiem, kad termiņus iebildumu iesniegšanai saīsina saskaņā ar 
Komitoloģijas lēmuma 5.a panta 5. punkta b) apakšpunktu, priekšlikumā ir paredzēts viena 
mēneša termiņš iebildumu iesniegšanai (priekšlikuma 2. panta 6. punkts).  

Priekšlikumā steidzamības procedūra saskaņā ar Komitoloģijas lēmuma 5.a panta 6. punktu 
tiek pielāgota deleģēto aktu steidzamības procedūrai (priekšlikuma 3. pants).  

Pielāgošana deleģēto aktu režīmam neietekmēs vēl nepabeigtās procedūras, par kurām 
komiteja jau ir sniegusi atzinumu saskaņā ar Komitoloģijas lēmumu.  

Deleģēto tiesību aktu režīmam pielāgotie pamatakti ir uzskaitīti priekšlikuma pielikumā. 
Saraksts ir sakārtots, ņemot vērā politikas jomas un tiesību aktu pieņemšanas hronoloģisko 
secību. 

4. SARAKSTS AR PAMATAKTIEM, KAS ATSAUCAS UZ RKP UN PAŠLAIK 
TIEK PĀRSKATĪTI  

Joma Tiesību akts Atsauce uz 
priekšlikumu 

AGRI Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 22. februāra 
Direktīva 1999/4/EK, kas attiecas uz kafijas ekstraktiem 
un cigoriņu ekstraktiem 

COM(2012) 150 

AGRI Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 23. jūnija 
Direktīva 2000/36/EK par kakao un šokolādes 
produktiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā 

COM(2012) 150 



LV 4   LV 

CLIMA Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa 
Regula (EK) Nr. 443/2009, ar ko, īstenojot daļu no 
Kopienas integrētās pieejas CO2 emisiju samazināšanai 
no vieglajiem transportlīdzekļiem, nosaka emisijas 
standartus jauniem vieglajiem automobiļiem 

COM(2012) 393  

CLIMA Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 17. maija 
Regula (EK) Nr. 842/2006 par dažām fluorētām 
siltumnīcefekta gāzēm 

COM(2012) 643  

CNECT Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 
13. decembra Direktīva 1999/93/EK par Kopienas 
elektronisko parakstu sistēmu 

COM(2012) 238 

EMPL Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa 
Direktīva 2004/40/EK par minimālajām drošības un 
veselības aizsardzības prasībām attiecībā uz darba 
ņēmēju pakļaušanu riskam, ko rada fizikāli faktori 
(elektromagnētiskie lauki) (18. atsevišķā direktīva 
Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 

COM(2011) 348 

ENER Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa 
Direktīva 2009/28/EK par atjaunojamo energoresursu 
izmantošanas veicināšanu un ar ko groza un sekojoši 
atceļ Direktīvas 2001/77/EK un 2003/30/EK 

COM(2012) 595 

ENER/CLIMA Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa 
Direktīva 2009/30/EK, ar ko groza Direktīvu 98/70/EK 
attiecībā uz benzīna, dīzeļdegvielas un gāzeļļas 
specifikācijām un ievieš mehānismu autotransporta 
līdzekļos lietojamās degvielas radītās siltumnīcefekta 
gāzu emisijas kontrolei un samazināšanai, groza 
Padomes Direktīvu 1999/32/EK attiecībā uz tās 
degvielas specifikācijām, kuru lieto iekšējo ūdensceļu 
kuģos, un atceļ Direktīvu 93/12/EEK 

COM(2012) 595  

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 31. maija 
Direktīva 1999/45/EK par dalībvalstu normatīvo un 
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz bīstamu 
preparātu klasifikāciju, iepakošanu un marķēšanu 

COM(2012) 8  

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 9. marta 
Direktīva 1999/5/EK par radioiekārtām un 
telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības 
savstarpējo atzīšanu  

COM(2012) 584 

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta 
Direktīva 2004/22/EK par mērinstrumentiem  

COM(2011) 769 

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. maija 
Direktīva 2007/23/EK par pirotehnisko izstrādājumu 
laišanu tirgū  

 COM(2011) 771 



LV 5   LV 

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 1994. gada 16. jūnija 
Direktīva 94/25/EK par dalībvalstu normatīvo un 
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz izpriecu 
kuģiem 

COM(2011) 456 

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra 
Regula (EK) Nr. 273/2004 par narkotisko vielu 
prekursoriem  

COM(2012) 548 

ENTR Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija 
Regula (EK) Nr. 683/2008 par Eiropas satelītu 
radionavigācijas programmu (EGNOS un Galileo) 
turpmāku īstenošanu 

COM(2011) 814 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 18. jūnija 
Regula (EK) Nr. 543/2009, kas attiecas uz statistiku par 
augkopības kultūrām un ar ko atceļ Padomes Regulas 
(EEK) Nr. 837/90 un (EEK) Nr. 959/93 

COM(2012) 724 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 11. marta 
Regula (EK) Nr. 223/2009 par Eiropas statistiku un ar 
ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK, 
Euratom) Nr. 1101/2008 par tādas statistikas 
informācijas nosūtīšanu Eiropas Kopienu Statistikas 
birojam, uz kuru attiecas konfidencialitāte, Padomes 
Regulu (EK) Nr. 322/97 par Kopienas statistiku un 
Padomes Lēmumu 89/382/EEK, Euratom, ar ko 
nodibina Eiropas Kopienu Statistikas programmu 
komiteju 

COM(2012) 167 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 11. marta 
Regula (EK) Nr. 218/2009 par to dalībvalstu nominālās 
nozvejas statistikas iesniegšanu, kuras zvejo Atlantijas 
okeāna ziemeļaustrumu daļā (pārstrādāta versija) 

COM(2012) 724 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 11. marta 
Regula (EK) Nr. 217/2009 par to, kā dalībvalstis, kas 
zvejo Ziemeļrietumu Atlantijā, iesniedz statistikas datus 
par nozveju un zvejas intensitāti (pārstrādāta versija) 

COM(2012) 724 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 11. marta 
Regula (EK) Nr. 216/2009 par to, kā dalībvalstis, kas 
zvejo apgabalos ārpus Ziemeļatlantijas, iesniedz 
nominālās nozvejas statistiku (pārstrādāta versija)  

COM(2012) 724 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 
19. novembra Regula (EK) Nr. 1165/2008 par statistiku 
lauksaimniecības dzīvnieku un gaļas jomā, ar kuru atceļ 
Padomes Direktīvu Nr. 93/23/EEK, 93/24/EEK un 
93/25/EEK  

COM (2012) 724 



LV 6   LV 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija 
Regula (EK) Nr. 762/2008 par to, kā dalībvalstis 
iesniedz statistiku par akvakultūru, un ar ko atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 788/96  

COM(2012) 724 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 
18. decembra Regula (EK) Nr. 1921/2006, kas attiecas 
uz statistikas datu sniegšanu par dalībvalstīs 
izkrautajiem zvejniecības produktiem  

COM(2012) 724 

ESTAT Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 
5. decembra Regula (EK) Nr. 138/2004 par ekonomikas 
pārskatiem Kopienas lauksaimniecībā 

COM(2012) 724 

ESTAT Padomes 1998. gada 9. marta Regula (EK) Nr. 577/98 
par darbaspēka izlases veida apsekojuma organizēšanu 
Kopienā  

COM(2013) 155 

ESTAT Padomes 1996. gada 19. marta Direktīva 96/16/EK par 
statistiskajiem apsekojumiem attiecībā uz pienu un 
piena produktiem 

COM(2012) 724 

HOME Padomes 2003. gada 18. februāra Regula (EK) 
Nr. 343/2003, ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai 
noteiktu dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts 
pilsoņa patvēruma pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts 
kādā no dalībvalstīm 

COM(2008) 820 

HOME Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. maija 
Lēmums Nr. 573/2007/EK, ar ko laikposmam no 
2008. gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Bēgļu 
fondu kā daļu no Vispārīgās programmas “Solidaritāte 
un migrācijas plūsmu pārvaldība” 

COM(2011) 751 

HOME Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. maija 
Lēmums Nr. 574/2007/EK, ar ko laikposmam no 
2007. gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Ārējo 
robežu fondu kā daļu no Vispārīgās programmas 
“Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība” 

COM(2011) 750 

HOME Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. maija 
Lēmums Nr. 575/2007/EK, ar kuru izveido Eiropas 
Atgriešanās fondu laika posmam no 2008. līdz 
2013. gadam kā daļu no vispārīgās programmas 
“Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība” 

COM(2011) 751 

HOME Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 15. marta 
Regula (EK) Nr. 562/2006, ar kuru ievieš Kopienas 
Kodeksu par noteikumiem, kas reglamentē personu 
pārvietošanos pār robežām (Šengenas Robežu kodekss) 

COM(2011) 118 



LV 7   LV 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 
25. novembra Direktīva 2009/138/EK par 
uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas jomā (Maksātspēja II)  

COM(2011) 8 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 17. maija 
Direktīva 2006/43/EK, ar ko paredz gada pārskatu un 
konsolidēto pārskatu obligātās revīzijas 

COM(2011) 778 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 
7. septembra Direktīva 2005/36/EK par profesionālo 
kvalifikāciju atzīšanu 

COM(2011) 883 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta 
Direktīva 2004/18/EK par to, kā koordinēt būvdarbu 
valsts līgumu, piegādes valsts līgumu un pakalpojumu 
valsts līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūru 

COM(2011) 895 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta 
Direktīva 2004/17/EK, ar ko koordinē iepirkuma 
procedūras, kuras piemēro subjekti, kas darbojas 
ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta 
pakalpojumu nozarēs 

COM(2011) 895 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa 
Direktīva 2004/39/EK, kas attiecas uz finanšu 
instrumentu tirgiem (Finanšu instrumentu tirgu 
direktīva) 

COM(2011) 656 
COM(2011) 652 

MARKT Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 28. janvāra 
Direktīva 2003/6/EK par iekšējās informācijas 
ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus manipulācijām 
(tirgus ļaunprātīgu izmantošanu) 

COM(2011) 651 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 6. maija 
Direktīva 2009/40/EK par mehānisko transportlīdzekļu 
un to piekabju tehniskajām apskatēm (pārstrādāta 
versija) 

COM(2012) 380 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa 
Direktīva 2009/16/EK par ostas valsts kontroli 

COM(2012) 129  

MOVE Padomes 1996. gada 20. decembra Direktīva 96/98/EK 
par kuģu aprīkojumu 

COM(2012) 772 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 13. jūnija 
Direktīva 2003/42/EK attiecībā uz ziņošanu par 
notikumiem civilajā aviācijā 

COM(2012) 776 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 17. jūnija 
Direktīva 2008/57/EK par dzelzceļa sistēmas 
savstarpēju izmantojamību Kopienā (pārstrādāta versija)

COM(2013) 30 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa 
Direktīva 2004/49/EK par drošību Kopienas dzelzceļos, 

COM(2013) 31 



LV 8   LV 

un par Padomes Direktīvas 95/18/EK par dzelzceļa 
pārvadājumu uzņēmumu licencēšanu un Direktīvas 
2001/14/EK par dzelzceļa infrastruktūras jaudas sadali 
un maksas iekasēšanu par dzelzceļa infrastruktūras 
izmantošanu un drošības sertifikāciju grozījumiem 
(Dzelzceļu drošības direktīva) 

MOVE Padomes 1985. gada 20. decembra Regula (EEK) 
Nr. 3821/85 par reģistrācijas kontrolierīcēm, ko izmanto 
autotransportā 

COM(2011) 451  

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta 
Regula (EK) Nr. 552/2004 par Eiropas gaisa satiksmes 
pārvaldības tīkla savietojamību 

COM(2013) 410 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta 
Regula (EK) Nr. 551/2004 par gaisa telpas organizāciju 
un izmantošanu vienotajā Eiropas gaisa telpā 

COM(2013) 410 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta 
Regula (EK) Nr. 550/2004 par aeronavigācijas 
pakalpojumu sniegšanu vienotajā Eiropas gaisa telpā 

COM(2013) 410 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta 
Regula (EK) Nr. 549/2004, ar ko nosaka pamatu 
Eiropas vienotās gaisa telpas izveidošanai (pamatregula) 

COM(2013) 410 

MOVE Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 20. februāra 
Regula (EK) Nr. 216/2008 par kopīgiem noteikumiem 
civilās aviācijas jomā un par Eiropas Aviācijas drošības 
aģentūras izveidi, un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 
91/670/EEK, Regulu (EK) Nr. 1592/2002 un Direktīvu 
2004/36/EK 

COM(2013) 409 

MOVE Padomes 1996. gada 25. jūlija Direktīva 96/53/EK, ar 
kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu 
transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus 
iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī 
šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu 
starptautiskajos autopārvadājumos 

COM(2013) 195 

SANCO Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 4. aprīļa 
Direktīva 2001/20/EK par dalībvalstu normatīvo un 
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz labas 
klīniskās prakses ieviešanu klīniskās izpētes veikšanā ar 
cilvēkiem paredzētām zālēm 

COM(2012)369 

SANCO Eiropas Parlamenta un Padomes 1998. gada 
24. septembra Lēmums Nr. 2119/98/EK par 
epidemioloģiskās uzraudzības un infekcijas slimību 
kontroles tīkla izveidošanu Kopienā 

COM(2011)866 

SANCO Eiropas Parlamenta un Padomes 1998. gada COM(2012)541 



LV 9   LV 

27. oktobra Direktīva 98/79/EK par medicīnas 
ierīcēm, ko lieto in vitro diagnostikā 

SANCO Padomes 1993. gada 14. jūnija Direktīva 93/42/EEK par 
medicīnas ierīcēm 

COM(2012)542 

SANCO Padomes 1990. gada 20. jūnija Direktīva 90/385/EEK 
par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz 
aktīvām implantējamām medicīnas ierīcēm 

COM(2012) 542 

SANCO Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 5. jūnija 
Direktīva 2001/37/EK par dalībvalstu normatīvo un 
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz tabakas 
izstrādājumu ražošanu, noformēšanu un pārdošanu 

COM(2012) 788 

SANCO Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 
3. decembra Direktīva 2001/95/EK par produktu 
vispārēju drošību 

COM(2013) 78 

SANCO Padomes 1996. gada 29. aprīļa Direktīva 96/23/EK, ar 
ko paredz pasākumus, lai kontrolētu noteiktas vielas un 
to atliekas dzīvos dzīvniekos un dzīvnieku izcelsmes 
produktos, un ar ko atceļ Direktīvu 85/358/EEK un 
Direktīvu 86/469/EEK, kā arī Lēmumu 89/187/EEK un 
Lēmumu 91/664/EEK 

COM(2013)265 

SANCO Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa 
Regula (EK) Nr. 882/2004 par oficiālo kontroli, ko veic, 
lai nodrošinātu atbilstības pārbaudi saistībā ar dzīvnieku 
barības un pārtikas aprites tiesību aktiem un dzīvnieku 
veselības un dzīvnieku labturības noteikumiem 

COM(2013)265 

TAXUD Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 23. aprīļa 
Regula (EK) Nr. 450/2008, ar ko izveido Kopienas 
Muitas kodeksu (Modernizētais muitas kodekss) 

COM(2012) 64  



LV 10   LV 

2013/0218 (COD) 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA , 

ar ko vairākus tiesību aktus, kuros paredzēta regulatīvās kontroles procedūras 
izmantošana, pielāgo Līguma par Eiropas Savienības darbību 290. pantam  

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 33. pantu, 43. panta 
2. punktu, 53. panta 1. punktu, 62. pantu, 64. panta 2. punktu, 91. pantu, 100. panta 2. punktu, 
114. pantu, 153. panta 2. punkta b) apakšpunktu, 168. panta 4. punkta b) apakšpunktu, 
172. pantu, 192. panta 1. punktu, 207. pantu un 338. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

pēc tiesību akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem, 

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu4, 

ņemot vērā Reģionu komitejas atzinumu5, 

rīkojoties saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru, 

tā kā: 

(1) Ar Lisabonas līgumu tika ieviesta iespēja, ka likumdevējs deleģē Komisijai pilnvaras 
pieņemt vispārēji piemērojamus neleģislatīvus aktus, lai papildinātu vai grozītu dažus 
nebūtiskus leģislatīva akta elementus. 

(2) Pasākumi, uz kuriem saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 
290. panta 1. punktu attiecināma pilnvaru deleģēšana, principā atbilst tiem 
pasākumiem, kuriem piemēro regulatīvo kontroles procedūru, kas noteikta 5.a pantā 
Padomes 1999. gada 28. jūnija Lēmumā 1999/468/EK, ar ko nosaka Komisijai 
piešķirto ieviešanas pilnvaru īstenošanas kārtību6.  

(3) Vairākus jau spēkā esošus tiesību aktus, kuros ir paredzēta regulatīvās kontroles 
procedūras izmantošana, ir jāpielāgo LESD 290. pantam. 

(4) Šai regulai nevajadzētu ietekmēt vēl nepabeigtās procedūras, par kurām pirms šīs 
regulas spēkā stāšanās komiteja jau ir sniegusi atzinumu saskaņā ar Lēmuma 
1999/468/EK 5.a pantu. 

(5) Ar šo regulu izdarāmie pielāgojumi attiecas vienīgi uz procedūrām, tāpēc attiecībā uz 
direktīvām dalībvalstīm tie nav jātransponē. 

(6) Ir īpaši svarīgi, lai Komisija, sagatavojot deleģētos aktus, kas balstīti uz tiesību aktiem, 
kuri pielāgoti ar šo regulu, atbilstīgi apspriestos, tostarp ekspertu līmenī. Komisijai, 
sagatavojot un izstrādājot deleģētos aktus, būtu jānodrošina vienlaicīga, savlaicīga un 
atbilstīga attiecīgo dokumentu nosūtīšana Eiropas Parlamentam un Padomei, 

                                                 
4 OV C [..], [..], [..]. lpp. 
5 OV C [..], [..], [..]. lpp. 
6 OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.  



LV 11   LV 

IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU. 

1. pants 

1. Ja šīs regulas pielikumā uzskaitītajos tiesību aktos ir paredzēta Lēmuma 1999/468/EK 
5.a panta 1. līdz 5. punktā minētās regulatīvās kontroles procedūras izmantošana, Komisija ir 
pilnvarota pieņemt deleģētos aktus saskaņā ar šīs regulas 2. pantu. 

2. Ja pielikumā uzskaitītajos tiesību aktos ir paredzēta Lēmuma 1999/468/EK 5.a panta 
6. punktā minētās steidzamības procedūras izmantošana, Komisija ir pilnvarota pieņemt 
deleģētos aktus saskaņā ar šīs regulas 3. pantā noteikto steidzamības procedūru. 

2. pants 

1. Pilnvaras pieņemt deleģētos aktus Komisijai piešķir, ievērojot šā panta nosacījumus.  

2. Pilnvaras pieņemt deleģētos aktus Komisijai piešķir uz nenoteiktu laiku. 

3. Eiropas Parlaments vai Padome jebkurā brīdī var atsaukt pilnvaru deleģēšanu. Ar lēmumu 
par atsaukšanu izbeidz tajā norādīto pilnvaru deleģēšanu. Tas stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
lēmuma publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī vai vēlākā dienā, kas tajā 
norādīta. Tas neskar jau spēkā esošos deleģētos aktus.  

4. Tiklīdz tā pieņem deleģēto aktu, Komisija par to vienlaikus paziņo Eiropas Parlamentam un 
Padomei.  

5. Pieņemtais deleģētais akts stājas spēkā tikai tad, ja ne Eiropas Parlaments, ne Padome 
divu mēnešu laikā no dienas, kad minētais akts paziņots Eiropas Parlamentam un Padomei, 
nav izteikuši iebildumus vai ja pirms minētā termiņa beigām gan Eiropas Parlaments, gan 
Padome ir paziņojuši Komisijai, ka tiem nav iebildumu. Pēc Eiropas Parlamenta vai Padomes 
iniciatīvas šo periodu pagarina par diviem mēnešiem. 

6. Ja šīs regulas pielikumā uzskaitītajos tiesību aktos ir paredzēts, ka Lēmuma 1999/468/EK 
5.a panta 3. punkta c) apakšpunktā noteiktais termiņš tiek saīsināts saskaņā ar minētā lēmuma 
5.a panta 5. punkta b) apakšpunktu, šā panta 5. punktā noteiktais termiņš ir viens mēnesis.  

3. pants 
1. Deleģētie akti, kas pieņemti saskaņā ar šo pantu, stājas spēkā nekavējoties, un tos piemēro, 
kamēr nav izteikti nekādi iebildumi atbilstoši 2. punktam. Paziņojot deleģēto aktu Eiropas 
Parlamentam un Padomei, izklāsta iemeslus, kādēļ tiek izmantota steidzamības procedūra. 

2. Eiropas Parlaments vai Padome var izteikt iebildumus pret deleģēto aktu saskaņā ar 
2. panta 5. punktā minēto procedūru. Šādā gadījumā Komisija nekavējoties atceļ aktu, 
ievērojot Eiropas Parlamenta vai Padomes paziņojumu par lēmumu izteikt iebildumus. 

4. pants  

Šī regula neietekmē vēl nepabeigtās procedūras, par kurām komiteja jau ir sniegusi atzinumu 
saskaņā ar Lēmuma 1999/468/EK 5.a pantu. 

5. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī. 



LV 12   LV 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

Eiropas Parlamenta vārdā – Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs priekšsēdētājs 



LV 13   LV 

PIELIKUMS  
Tiesību akti, kas atsaucas uz Lēmuma 1999/468/EK 5. a pantā minēto regulatīvo kontroles procedūru un 

ir pielāgoti deleģēto aktu režīmam1 

A. KOMUNIKĀCIJU TĪKLI, SATURS UN TEHNOLOĢIJAS 
1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 12. jūlija Direktīva 2002/58/EK par 

personas datu apstrādi un privātās dzīves aizsardzību elektronisko komunikāciju 
nozarē (direktīva par privāto dzīvi un elektronisko komunikāciju) 

2. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 7. marta Direktīva 2002/19/EK par 
piekļuvi elektronisko komunikāciju tīkliem un ar tiem saistītām iekārtām un to 
savstarpēju savienojumu (piekļuves direktīva) 

B. NODARBINĀTĪBA, SOCIĀLĀS LIETAS UN IEKĻAUTĪBA 
3. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Direktīva 2009/148/EK 

par darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar pakļaušanu azbesta iedarbībai 
darba vietā ** 

4. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Direktīva 2009/104/EK 
par drošības un veselības aizsardzības minimālajām prasībām, darba ņēmējiem 
lietojot darba aprīkojumu darbā (otrā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 
16. panta 1. punkta nozīmē)** 

5. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5. aprīļa Direktīva 2006/25/EK, par 
veselības un drošības minimālajām prasībām attiecībā uz darba ņēmēju pakļaušanu 
riskiem, ko izraisa fizikāli faktori (mākslīgais optiskais starojums) (19. atsevišķā 
direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

6. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Direktīva 2004/37/EK par 
darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar kancerogēnu vai mutagēnu 
iedarbību darbā (Sestā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta 
nozīmē)** 

7. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 6. februāra Direktīva 2003/10/EK par 
veselības un drošības minimālajām prasībām attiecībā uz darba ņēmēju pakļaušanu 
darba vides riskiem, ko rada fizikāli faktori (troksnis) (septiņpadsmitā atsevišķā 
direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta izpratnē)** 

8. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 25. jūnija Direktīva 2002/44/EK par 
minimālajām veselības un drošības prasībām attiecībā uz darba ņēmēju pakļaušanu 
riskiem, ko rada fizikāli faktori (vibrācija) (sešpadsmitā atsevišķā direktīva 
Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

9. Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 18. septembra Direktīva 2000/54/EK par 
darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar bioloģisku aģentu iedarbību darba 
vietā (septītā atsevišķā direktīva saskaņā ar Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 
1. punktu)** 

                                                 
1 Informatīvā nolūkā tiesību akti, kas atsaucas uz saīsināto termiņu saskaņā ar 2. panta 6. punktu, šajā 

pielikumā ir apzīmēti ar *; tiesību akti, kas atsaucas uz steidzamības procedūru saskaņā ar 3. pantu, šajā 
pielikumā ir apzīmēti ar **; un tiesību akti, kas atsaucas uz steidzamības procedūru saskaņā ar 3. pantu 
un uz saīsināto termiņu saskaņā ar 2. panta 6. punktu, šajā pielikumā ir apzīmēti ar ***. 



LV 14   LV 

10. Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 16. decembra Direktīva 1999/92/EK par 
minimālajām prasībām to darba ņēmēju drošības un veselības aizsardzības 
uzlabošanai, kas pakļauti sprādzienbīstamas vides riskam (piecpadsmitā atsevišķā 
direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

11. Padomes 1998. gada 7. aprīļa Direktīva 98/24/EK par darba ņēmēju veselības un 
drošības aizsardzību pret risku, kas saistīts ar ķimikāliju izmantošanu darbā 
(četrpadsmitā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta 
nozīmē)** 

12. Padomes 1993. gada 23. novembra Direktīva 93/103/EK par drošības un veselības 
prasību minimumu darbā uz zvejas kuģiem (trīspadsmitā individuālā direktīva 
Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

13. Padomes 1992. gada 3. decembra Direktīva 92/104/EEK par minimālajām prasībām 
drošības un veselības aizsardzības uzlabošanai darbiniekiem, kuri strādā virszemes 
un apakšzemes minerālu ieguves rūpniecības nozarēs (divpadsmitā atsevišķā 
direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

14. Padomes 1992. gada 3. novembra Direktīva 92/91/EEK par minimālajām prasībām 
drošības un veselības aizsardzības uzlabošanai darba ņēmējiem, kuri strādā minerālu 
ieguves rūpniecības nozarēs, kas pielieto urbšanu (vienpadsmitā atsevišķā direktīva 
saskaņā ar Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punktu)** 

15. Padomes 1992. gada 24. jūnija Direktīva 92/58/EEK par minimālajām prasībām 
drošības un/vai veselības aizsardzības zīmēm darbavietā (devītā atsevišķā direktīva 
Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)**  

16. Padomes 1992. gada 24. jūnija Direktīva 92/57/EEK par darba drošības un veselības 
aizsardzības minimālo prasību īstenošanu pagaidu vai pārvietojamajos būvlaukumos 
(astotā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

17. Padomes 1992. gada 31. marta Direktīva 92/29/EEK par minimālajām drošības un 
veselības aizsardzības prasībām medicīniskās palīdzības uzlabošanai uz kuģiem ** 

18. Padomes 1990. gada 29. maija Direktīva 90/270/EEK par minimālajām prasībām 
attiecībā uz drošību un veselības aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā 
atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

19. Padomes 1990. gada 29. maija Direktīva 90/269/EEK par minimālajām prasībām 
attiecībā uz drošību un veselības aizsardzību kravu apstrādē ar rokām, pastāvot 
īpašam riskam darba ņēmējiem gūt muguras traumas (ceturtā atsevišķā direktīva 
Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē)** 

20. Padomes 1989. gada 30. novembra Direktīva 89/656/EEK par drošības un veselības 
aizsardzības minimālajām prasībām, lietojot individuālos aizsardzības līdzekļus 
darba vietās (trešā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta 
nozīmē)** 

21. Padomes 1989. gada 30. novembra Direktīva 89/654/EEK par minimālajām prasībām 
attiecībā uz drošību un veselības aizsardzību darba vietā (pirmā atsevišķā direktīva 
saskaņā ar Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punktu)** 

22. Padomes 1989. gada 12. jūnija Direktīva 89/391/EEK par pasākumiem, kas 
ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju drošību un veselības aizsardzību darbā **  



LV 15   LV 

C. KLIMATA POLITIKA 
23. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Regula (EK) 

Nr. 1005/2009 par ozona slāni noārdošām vielām  

24. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīva 2009/31/EK par 
oglekļa dioksīda ģeoloģisko uzglabāšanu un grozījumiem Padomes Direktīvā 
85/337/EEK, Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 2000/60/EK, 2001/80/EK, 
2004/35/EK, 2006/12/EK, 2008/1/EK un Regulā (EK) Nr. 1013/2006 

D. ENERĢĒTIKA 
25. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regula (EK) 

Nr. 1222/2009 par riepu marķēšanu attiecībā uz degvielas patēriņa efektivitāti un 
citiem būtiskiem parametriem 

26. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 715/2009 par 
nosacījumiem attiecībā uz piekļuvi dabasgāzes pārvades tīkliem un par Regulas (EK) 
Nr. 1775/2005 atcelšanu 

27. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 714/2009 par 
nosacījumiem attiecībā uz piekļuvi tīklam elektroenerģijas pārrobežu tirdzniecībā un 
par Regulas (EK) Nr. 1228/2003 atcelšanu  

28. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 713/2009, ar 
ko izveido Energoregulatoru sadarbības aģentūru 

29. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/72/EK par 
kopīgiem noteikumiem attiecībā uz elektroenerģijas iekšējo tirgu un par Direktīvas 
2003/54/EK atcelšanu 

30. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/73/EK par 
kopīgiem noteikumiem attiecībā uz dabasgāzes iekšējo tirgu un par 
Direktīvas 2003/55/EK atcelšanu  

E. UZŅĒMĒJDARBĪBA UN RŪPNIECĪBA 
31. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 661/2009 par 

tipa apstiprināšanas prasībām attiecībā uz mehānisko transportlīdzekļu, to piekabju 
un tiem paredzēto sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisko vienību vispārējo 
drošību 

32. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 18. jūnija Regula (EK) Nr. 595/2009 par 
mehānisko transportlīdzekļu un motoru tipa apstiprinājumu attiecībā uz lielas 
celtspējas/kravnesības transportlīdzekļu radītām emisijām (Euro VI), par piekļuvi 
transportlīdzekļu remonta un tehniskās apkopes informācijai, par grozījumiem 
Regulā (EK) Nr. 715/2007 un Direktīvā 2007/46/EK un par Direktīvu 80/1269/EEK, 
2005/55/EK un 2005/78/EK atcelšanu 

33. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Direktīva 2009/125/EK, ar 
ko izveido sistēmu, lai noteiktu ekodizaina prasības ar enerģiju saistītiem 
ražojumiem 

34. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 14. janvāra Regula (EK) Nr. 79/2009, 
kas attiecas uz tipa apstiprinājumu ar ūdeņradi darbināmiem mehāniskiem 
transportlīdzekļiem un ar ko groza Direktīvu 2007/46/EK 



LV 16   LV 

35. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 18. jūnija Direktīva 2009/48/EK par 
rotaļlietu drošumu 

36. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 6. maija Direktīva 2009/43/EK, ar ko 
vienkāršo noteikumus un nosacījumus ar aizsardzību saistīto ražojumu sūtījumiem 

37. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīva 2009/34/EK 
attiecībā uz kopīgiem noteikumiem, ko piemēro metroloģiskās kontroles 
mērinstrumentiem un metodēm (pārstrādāta versija) 

38. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 5. septembra Direktīva 2007/46/EK, ar 
ko izveido sistēmu mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju, kā arī tādiem 
transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisku vienību 
apstiprināšanai (“pamatdirektīva”) 

39. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regula (EK) 
Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un 
ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza 
Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas 
Direktīvu 91/155/EEK, 93/67/EEK, 93/105/EK un 2000/21/EK 

40. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra Direktīva 2004/10/EK par 
normatīvo un administratīvo aktu saskaņošanu attiecībā uz labas laboratoriju prakses 
principu piemērošanu un šo principu piemērošanas pārbaudi attiecībā uz ķīmisku 
vielu testēšanu 

41. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra Direktīva 2004/9/EK par 
labas laboratorijas prakses (LLP) pārbaudi un apstiprināšanu 

42. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 13. oktobra Regula (EK) Nr. 2003/2003 
par mēslošanas līdzekļiem 

43. Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 8. maija Direktīva 2000/14/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz trokšņa emisiju vidē no iekārtām, kas 
paredzētas izmantošanai ārpus telpām 

44. Eiropas Parlamenta un Padomes 1997. gada 16. decembra Direktīva 97/68/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz pasākumiem pret gāzveida un 
daļiņveida piesārņotāju emisiju no iekšdedzes motoriem, ko uzstāda visurgājējai 
tehnikai 

45. Padomes 1975. gada 20. maija Direktīva 75/324/EEK par dalībvalstu normatīvo un 
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz aerosola izsmidzinātājiem  

F. VIDE 
46. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Regula (EK) 

Nr. 1007/2009 par tirdzniecību ar izstrādājumiem no roņiem 

47. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Direktīva 2009/147/EK 
par savvaļas putnu aizsardzību 

48. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Direktīva 2009/126/EK par 
benzīna tvaiku uztveršanas otro pakāpi degvielas uzpildes stacijās, uzpildot degvielu 
mehāniskajos transportlīdzekļos 



LV 17   LV 

49. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra Regula (EK) 
Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar 
ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006 ** 

50. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Direktīva 2008/98/EK par 
atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu (Pamatdirektīva par atkritumiem) 

51. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 17. jūnija Direktīva 2008/56/EK, ar ko 
izveido sistēmu Kopienas rīcībai jūras vides politikas jomā (Jūras stratēģijas 
pamatdirektīva) 

52. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 21. maija Direktīva 2008/50/EK par 
gaisa kvalitāti un tīrāku gaisu Eiropai 

53. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. oktobra Direktīva 2007/60/EK par 
plūdu riska novērtējumu un pārvaldību 

54. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 14. marta Direktīva 2007/2/EK, ar ko 
izveido Telpiskās informācijas infrastruktūru Eiropas Kopienā (INSPIRE) 

55. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija Regula (EK) Nr. 1013/2006 
par atkritumu sūtījumiem 

56. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. janvāra Regula (EK) Nr. 166/2006 
par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes 
Direktīvu 91/689/EEK un 96/61/EK grozīšanu 

57. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 12. decembra Direktīva 2006/118/EK 
par gruntsūdeņu aizsardzību pret piesārņojumu un pasliktināšanos 

58. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 15. marta Direktīva 2006/21/EK par 
ieguves rūpniecības atkritumu apsaimniekošanu un par grozījumiem Direktīvā 
2004/35/EK 

59. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 15. februāra Direktīva 2006/7/EK par 
peldvietu ūdens kvalitātes pārvaldību un Direktīvas 76/160/EEK atcelšanu 

60. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) Nr. 850/2004 par 
noturīgiem organiskajiem piesārņotājiem, ar ko groza Direktīvu 79/117/EEK 

61. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 15. decembra Direktīva 2004/107/EK 
par arsēnu, kadmiju, dzīvsudrabu, niķeli un policikliskiem aromātiskiem 
ogļūdeņražiem apkārtējā gaisā 

62. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Direktīva 2004/42/EK, ar ko 
ierobežo gaistošo organisko savienojumu emisijas, kuras rada organisko šķīdinātāju 
izmatošana noteiktās krāsās, lakās un transportlīdzekļu galīgās apdares materiālos, un 
ar ko groza Direktīvu 1999/13/EK 

63. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 25. jūnija Direktīva 2002/49/EK par 
vides trokšņa novērtēšanu un pārvaldību 

64. Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 23. oktobra Direktīva 2001/81/EK par 
valstīm noteikto maksimāli pieļaujamo emisiju dažām atmosfēru piesārņojošām 
vielām 

65. Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 23. oktobra Direktīva 2000/60/EK, ar ko 
izveido sistēmu Kopienas rīcībai ūdens resursu politikas jomā 



LV 18   LV 

66. Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 18. septembra Direktīva 2000/53/EK par 
nolietotiem transportlīdzekļiem 

67. Padomes 1999. gada 26. aprīļa Direktīva 1999/31/EK par atkritumu poligoniem 

68. Padomes 1998. gada 3. novembra Direktīva 98/83/EK par dzeramā ūdens kvalitāti 

69. Padomes 1996. gada 16. septembra Direktīva 96/59/EK par polihlorbifenilu un 
polihlorterfenilu (PCB/PCT) apglabāšanu 

70. Eiropas Parlamenta un Padomes 1994. gada 20. decembra Direktīva 94/63/EK par 
kontroli attiecībā uz gaistošu organisko savienojumu (GOS) emisiju, ko rada benzīna 
glabāšana un nosūtīšana no termināliem uz degvielas uzpildes stacijām 

71. Eiropas Parlamenta un Padomes 1994. gada 20. decembra Direktīva 94/62/EK par 
iepakojumu un iepakojuma atkritumiem 

72. Padomes 1991. gada 12. decembra Direktīva 91/676/EEK attiecībā uz ūdeņu 
aizsardzību pret piesārņojumu, ko rada lauksaimnieciskas izcelsmes nitrāti 

73. Padomes 1991. gada 21. maija Direktīva 91/271/EEK par komunālo notekūdeņu 
attīrīšanu 

74. Padomes 1986. gada 12. jūnija Direktīva 86/278/EEK par vides, jo īpaši augsnes, 
aizsardzību, lauksaimniecībā izmantojot notekūdeņu dūņas 

G. STATISTIKA 
75. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regula (EK) 

Nr. 1185/2009 attiecībā uz statistiku par pesticīdiem 

76. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra Regula (EK) 
Nr. 1338/2008 attiecībā uz Kopienas statistiku par sabiedrības veselību un veselības 
aizsardzību un drošību darbā  

77. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Regula (EK) 
Nr. 1166/2008, kas attiecas uz lauku saimniecību struktūras apsekojumiem un 
lauksaimnieciskās ražošanas metožu apsekojumu un ar ko atceļ Padomes Regulu 
(EEK) Nr. 571/88 

78. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 22. oktobra Regula (EK) Nr. 1099/2008 
par enerģētikas statistiku 

79. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija Regula (EK) Nr. 763/2008 par 
iedzīvotāju un mājokļu skaitīšanu 

80. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 23. aprīļa Regula (EK) Nr. 452/2008 par 
izglītības un mūžizglītības statistikas izveidi un pilnveidi 

81. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 23. aprīļa Regula (EK) Nr. 451/2008, ar 
ko izveido preču statistisko klasifikāciju pēc saimniecības nozarēm (CPA) un atceļ 
Padomes Regulu (EEK) Nr. 3696/93 

82. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 11. marta Regula (EK) Nr. 295/2008 par 
uzņēmējdarbības strukturālo statistiku (pārstrādāta versija) 

83. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 11. jūlija Regula (EK) Nr. 862/2007 par 
Kopienas statistiku attiecībā uz migrāciju un starptautisko aizsardzību, kā arī lai 
atceltu Padomes Regulu (EEK) Nr. 311/76 attiecībā uz statistikas vākšanu par 
ārvalstu darba ņēmējiem 



LV 19   LV 

84. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 25. aprīļa Regula (EK) Nr. 458/2007 par 
Eiropas Integrētās sociālās aizsardzības statistikas sistēmu (ESSPROS) 

85. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regula (EK) 
Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko 
klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas EK regulas 
par īpašām statistikas jomām 

86. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 6. jūlija Regula (EK) Nr. 1161/2005 par 
ceturkšņa nefinanšu kontu apkopošanu pa institucionāliem sektoriem 

87. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Regula (EK) Nr. 808/2004 
attiecībā uz Kopienas statistiku par informācijas sabiedrību 

88. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 26. maija Regula (EK) Nr. 1059/2003 
par kopējas statistiski teritoriālo vienību klasifikācijas (NUTS) izveidi 

89. Padomes 1999. gada 9. marta Regula (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo 
statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām 

90. Padomes 1998. gada 19. maija Regula (EK) Nr. 1165/98 par īstermiņa statistiku 

91. Padomes 1995. gada 23. oktobra Regula (EK) Nr. 2494/95 par saskaņotajiem 
patēriņa cenu indeksiem 

92. Padomes 1993. gada 15. marta Regula (EEK) Nr. 696/93 par statistikas vienībām 
ražošanas sistēmas novērošanai un analīzei Kopienā 

93. Padomes 1991. gada 19. decembra Regula (EEK) Nr. 3924/91 par rūpnieciskās 
ražošanas Kopienas apsekojuma izveidi 

H. IEKŠĒJAIS TIRGUS UN PAKALPOJUMI 
94. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 12. decembra Direktīva 2006/123/EK 

par pakalpojumiem iekšējā tirgū 

95. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 19. jūlija Regula (EK) Nr. 1606/2002 
par starptautisko grāmatvedības standartu piemērošanu 

96. Eiropas Parlamenta un Padomes 1997. gada 15. decembra Direktīva 97/67/EK par 
kopīgiem noteikumiem Kopienas pasta pakalpojumu iekšējā tirgus attīstībai un 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai 

I. MOBILITĀTE UN TRANSPORTS 
97. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1073/2009 

par kopīgiem noteikumiem attiecībā uz piekļuvi starptautiskajam autobusu 
pārvadājumu tirgum un ar ko groza Regulu (EK) Nr. 561/2006 

98. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1071/2009, 
ar ko nosaka kopīgus noteikumus par autopārvadātāja profesionālās darbības 
veikšanas nosacījumiem un atceļ Padomes Direktīvu 96/26/EK 

99. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Regula (EK) Nr. 392/2009 par 
pasažieru pārvadātāju atbildību nelaimes gadījumos uz jūras 

100. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1072/2009 
par kopīgiem noteikumiem attiecībā uz piekļuvi starptautisko kravas 
autopārvadājumu tirgum  



LV 20   LV 

101. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīva 2009/33/EK par 
“tīro” un energoefektīvo autotransporta līdzekļu izmantošanas veicināšanu 

102. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīva 2009/18/EK, ar ko 
nosaka pamatprincipus negadījumu izmeklēšanai jūras transporta nozarē un groza 
Padomes Direktīvu 1999/35/EK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2002/59/EK 

103. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīva 2009/15/EK par 
kopīgiem noteikumiem un standartiem attiecībā uz organizācijām, kas pilnvarotas 
veikt kuģu inspekcijas un apskates, un attiecīgajām darbībām, kuras veic valsts 
administrācijas jūras lietu 

104. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 11. marta Regula (EK) Nr. 300/2008 par 
kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas drošības jomā un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 2320/2002 ** 

105. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Direktīva 2008/96/EK par 
ceļu infrastruktūras drošības pārvaldību 

106. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 24. septembra Direktīva 2008/68/EK par 
bīstamo kravu iekšzemes pārvadājumiem * 

107. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. oktobra Regula (EK) Nr. 1371/2007 
par dzelzceļa pasažieru tiesībām un pienākumiem 

108. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. oktobra Direktīva 2007/59/EK par to 
vilcienu vadītāju sertifikāciju, kuri vada lokomotīves un vilcienus Kopienas 
dzelzceļu sistēmā ** 

109. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Direktīva 2006/126/EK 
par vadītāju apliecībām (pārstrādāta versija) 

110. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 15. februāra Regula (EK) Nr. 336/2006 
par Starptautiskā drošības vadības kodeksa īstenošanu Kopienā un Padomes Regulas 
(EK) Nr. 3051/95 atcelšanu 

111. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 12. decembra Direktīva 2006/87/EK, ar 
ko nosaka tehniskās prasības attiecībā uz iekšējo ūdensceļu kuģiem *** 

112. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 14. decembra Regula (EK) 
Nr. 2111/2005 par darbības aizliegumam Kopienā pakļauto gaisa pārvadātāju 
Kopienas saraksta izveidi un gaisa transporta pasažieru informēšanu par apkalpojošā 
gaisa pārvadātāja identitāti 

113. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 26. oktobra Direktīva 2005/65/EK par 
ostu aizsardzības pastiprināšanu ** 

114. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 7. septembra Direktīva 2005/44/EK par 
saskaņotiem upju informācijas pakalpojumiem (RIS) attiecībā uz Kopienas iekšējiem 
ūdensceļiem 

115. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Regula (EK) Nr. 868/2004 par 
aizsardzību pret subsidēšanu un negodīgas cenu noteikšanas praksi, kas rada 
zaudējumus Kopienas gaisa pārvadātājiem gaisa satiksmes pakalpojumu sniegšanā 
no valstīm, kuras nav Eiropas Kopienas dalībvalstis 



LV 21   LV 

116. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Regula (EK) Nr. 789/2004 par 
kravas un pasažieru kuģu nodošanu Kopienā no viena reģistra citā un ar ko atceļ 
Padomes Regulu (EEK) Nr. 613/91 

117. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Regula (EK) Nr. 785/2004 par 
apdrošināšanas prasībām aviopārvadātājiem un gaisa kuģu ekspluatantiem 

118. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Direktīva 2004/54/EK par 
minimālajām drošības prasībām Eiropas ceļu tīkla tuneļiem 

119. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Direktīva 2004/52/EK par ceļu 
lietotāju nodokļa elektronisko iekasēšanas sistēmu savstarpēju izmantojamību 
Kopienā 

120. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 14. aprīļa Regula (EK) Nr. 782/2003 par 
aizliegumu attiecībā uz alvorganiskajiem savienojumiem uz kuģiem 

121. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 15. jūlija Direktīva 2003/59/EK par dažu 
kravu vai pasažieru pārvadāšanai paredzētu autotransporta līdzekļu vadītāju 
sākotnējās kvalifikācijas iegūšanu un periodisku apmācību, par Padomes Regulas 
(EEK) Nr. 3820/85 un Padomes Direktīvas 91/439/EEK grozīšanu un Padomes 
Direktīvas 76/914/EEK atcelšanu 

122. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 14. aprīļa Direktīva 2003/25/EK par 
īpašām stabilitātes prasībām ro-ro pasažieru kuģiem 

123. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 5. novembra Regula (EK) 
Nr. 2099/2002, ar ko izveido Kuģošanas drošības un kuģu izraisītā piesārņojuma 
novēršanas komiteju (COSS) un groza regulas par kuģošanas drošību un kuģu 
izraisītā piesārņojuma novēršanu 

124. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 27. jūnija Direktīva 2002/59/EK, ar ko 
izveido Kopienas kuģu satiksmes uzraudzības un informācijas sistēmu un ar ko atceļ 
Padomes Direktīvu 93/75/EEK 

125. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 26. marta Direktīva 2002/30/EK par 
noteikumiem un procedūrām attiecībā uz tādu ekspluatācijas ierobežojumu ieviešanu 
Kopienas lidostās, kas saistīti ar troksni  

126. Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 4. decembra Direktīva 2001/96/EK, ar 
ko nosaka saskaņotas prasības un procedūras beramkravu kuģu drošai iekraušanai un 
izkraušanai 

127. Padomes 1999. gada 29. aprīļa Direktīva 1999/35/EK par obligāto apsekojumu 
sistēmu ro-ro prāmju un ātrgaitas pasažieru kuģu regulārās satiksmes drošībai 

128. Padomes 1998. gada 18. jūnija Direktīva 98/41/EK par to personu reģistrāciju, kas 
atrodas uz pasažieru kuģiem, kuri kursē uz Kopienas dalībvalstu ostām vai no tām 

129. Padomes 1996. gada 23. jūlija Direktīva 96/50/EK par to nosacījumu saskaņošanu, ar 
kuriem dažādās valstīs piešķir kuģu vadīšanas apliecību kravu un pasažieru 
pārvadājumiem pa iekšējiem ūdensceļiem Kopienā 

130. Padomes 1995. gada 6. oktobra Direktīva 95/50/EK par vienotu kārtību, kādā 
pārbauda bīstamo kravu pārvadāšanu pa autoceļiem 

131. Padomes 1991. gada 16. decembra Regula (EEK) Nr. 3922/91 par tehnisko prasību 
un administratīvo procedūru saskaņošanu civilās aviācijas jomā 



LV 22   LV 

132. Padomes 1991. gada 16. decembra Direktīva 91/672/EEK par savstarpēju atzīšanu 
attiecībā uz valstu izdotām kuģu vadīšanas apliecībām kravu un pasažieru 
pārvadājumiem pa iekšējiem ūdensceļiem 

J. VESELĪBA UN PATĒRĒTĀJI 
133. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Direktīva 2009/128/EK, ar 

kuru nosaka Kopienas sistēmu pesticīdu ilgtspējīgas lietošanas nodrošināšanai 

134. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 18. jūnija Direktīva 2009/54/EK par 
dabīgo minerālūdeņu ieguvi un tirdzniecību **  

135. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 6. maija Direktīva 2009/41/EK par 
ģenētiski modificētu mikroorganismu ierobežotu izmantošanu (pārstrādāta versija) 

136. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīva 2009/32/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz ekstrakcijas šķīdinātājiem, ko 
izmanto pārtikas produktu un pārtikas sastāvdaļu ražošanā 

137. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 23. aprīļa Direktīva 2008/48/EK par 
patēriņa kredītlīgumiem un ar ko atceļ Direktīvu 87/102/EEK 

138. Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 13. novembra Regula (EK) 
Nr. 1394/2007 par uzlabotas terapijas zālēm, un ar ko groza Direktīvu 2001/83/EK 
un Regulu (EK) Nr. 726/2004  

139. Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 12. decembra Regula (EK) 
Nr. 1901/2006, par pediatrijā lietojamām zālēm un par grozījumiem Regulā (EEK) 
Nr. 1768/92, Direktīvā 2001/20/EK, Direktīvā 2001/83/EK un Regulā (EK) 
Nr. 726/2004 

140. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 12. janvāra Regula (EK) Nr. 183/2005, 
ar ko paredz barības higiēnas prasības 

141. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 27. oktobra Regula (EK) Nr. 1935/2004 
par materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti saskarei ar pārtikas produktiem, un 
par Direktīvu 80/590/EEK un 98/109/EEK atcelšanu *** 

142. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) Nr. 854/2004, ar 
ko paredz īpašus noteikumus par lietošanai pārtikā paredzētu dzīvnieku izcelsmes 
produktu oficiālās kontroles organizēšanu 

143. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar 
ko nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku 

144. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) Nr. 852/2004 par 
pārtikas produktu higiēnu 

145. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta Regula (EK) Nr. 726/2004, ar 
ko nosaka cilvēkiem paredzēto un veterināro zāļu reģistrēšanas un uzraudzības 
Kopienas procedūras un izveido Eiropas Zāļu aģentūru 

146. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 17. novembra Regula (EK) 
Nr. 2160/2003 par salmonellas un dažu citu pārtikā sastopamu zoonozes īpašu 
izraisītāju kontroli 

147. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 10. novembra Regula (EK) 
Nr. 2065/2003 par kūpināšanas aromatizētājiem, ko izmanto vai kas ir paredzēti 
izmantošanai pārtikas produktos vai uz tiem 



LV 23   LV 

148. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. septembra Regula (EK) 
Nr. 1831/2003 par dzīvnieku ēdināšanā lietotām piedevām 

149. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. septembra Regula 
(EK) Nr. 1830/2003, kas attiecas uz ģenētiski modificētu organismu izsekojamību un 
marķēšanu, kā arī no ģenētiski modificētiem organismiem ražotu pārtikas un 
lopbarības produktu izsekojamību 

150. Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 17. novembra Direktīva 2003/99/EK par 
zoonožu un zoonožu ierosinātāju uzraudzību, ar kuru groza Padomes Lēmumu 
90/424/EEK un atceļ Padomes Direktīvu 92/117/EEK ** 

151. Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regula (EK) Nr. 178/2002, 
ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido 
Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras saistībā ar pārtikas 
nekaitīgumu 

152. Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 22. maija Regula (EK) Nr. 999/2001, ar 
ko paredz noteikumus dažu transmisīvo sūkļveida encefalopātiju profilaksei, 
kontrolei un apkarošanai 

153. Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 6. novembra Direktīva 2001/83/EK par 
Kopienas kodeksu, kas attiecas uz cilvēkiem paredzētām zālēm 

154. Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 12. marta Direktīva 2001/18/EK par 
ģenētiski modificētu organismu apzinātu izplatīšanu vidē un Padomes Direktīvas 
90/220/EEK atcelšanu 

155. Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 16. decembra Regula (EK) Nr. 141/2000 
par zālēm reti sastopamu slimību ārstēšanai 

156. Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 22. februāra Direktīva 1999/2/EK par 
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz pārtiku un pārtikas sastāvdaļām, kas 
ir apstrādātas ar jonizējošo radiāciju *** 

157. Eiropas Parlamenta un Padomes 1997. gada 27. janvāra Regula (EEK) Nr. 258/97, 
kas attiecas uz jauniem pārtikas produktiem un jaunām pārtikas produktu 
sastāvdaļām 

158. Padomes 1993. gada 8. februāra Regula (EEK) Nr. 315/93, ar ko nosaka Kopienas 
procedūras attiecībā uz piesārņotājiem pārtikā ** 

159. Padomes 1988. gada 21. decembra Direktīva 89/108/EEK par dalībvalstu tiesību aktu 
tuvināšanu attiecībā uz cilvēku patēriņam paredzētiem ātri sasaldētiem pārtikas 
produktiem 

K. NODOKĻU POLITIKA UN MUITAS SAVIENĪBA 
160. Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 15. janvāra Lēmums Nr. 70/2008/EK par 

elektronisku muitas un tirdzniecības vidi 


	1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS
	2. PĀRSKATS PAR PAMATAKTIEM, UZ KURIEM ATTIECAS PIELĀGOŠANA
	3. METODE, AR KO PIELĀGO LEĢISLATĪVOS AKTUS, KAS JOPROJĀM ATSAUCAS UZ RKP
	4. SARAKSTS AR PAMATAKTIEM, KAS ATSAUCAS UZ RKP UN PAŠLAIK TIEK PĀRSKATĪTI
	A. KOMUNIKĀCIJU TĪKLI, SATURS UN TEHNOLOĢIJAS
	B. NODARBINĀTĪBA, SOCIĀLĀS LIETAS UN IEKĻAUTĪBA
	C. KLIMATA POLITIKA
	D. ENERĢĒTIKA
	E. UZŅĒMĒJDARBĪBA UN RŪPNIECĪBA
	F. VIDE
	G. STATISTIKA
	H. IEKŠĒJAIS TIRGUS UN PAKALPOJUMI
	I. MOBILITĀTE UN TRANSPORTS
	J. VESELĪBA UN PATĒRĒTĀJI
	K. NODOKĻU POLITIKA UN MUITAS SAVIENĪBA

